6. Similis erit ratio, si non nisi vniuersaliter accepti sit affirmatio. ut omnis est homo iustus: huius negatio, non omnis est homo iustus omnis est homo non iustus, non omnis est homo non iustus. præterquam quod non similiter contingit veras simul esse, quæ ex diametro opponuntur; sed contingit aliquando.

7 Hx igitur, binx intersc opponuntur.

8 Aliæ autem, similiter binæ inter se  
oppontuntur, quæ pertinent ad non homo,  
tamquam ad subiectum quoddam addi-  
tum. ut, est iustus non homo, non est iu-  
stus non homo: est non iustus non homo,  
non est non iustus non homo.

9 His autem non sunt plures oppositiones.

10. Sed hæ scorsum ab illis erunt ipsæ  
per se, vt pote quæ vtuntur nomine, Non  
homo.

ii. In quibus autem *verbum* Est non  
accommodatur, ut in *verbis* **VALERE** &  
**AMBVLARE**: in his idem efficit ita pos-  
tum, ac si *verbum* Est adiunctum esset:  
veluti, valet omnis homo, non valet om-  
nis homo; valet omnis non homo, non  
valet omnis non homo.

12 Non est enim dicendum, Non omnis homo: sed illa negatio NON, homini adiungi debet. etenim OMNIS, non significat rem vniuersalem, sed ostendit rem accipi vniuersaliter. Qued hinc perspicuum fit: valet homo, non valet homo: valet non homo, non valet non homo. hæc enim ab illis differunt, quia non sunt vniuersaliter accepta. Quare OMNIS, vel NVLVS, nihil aliud ad significare, quam affir-

D mationem vel negationem esse de nomine  
vniuersaliter accepto. Cetera igitur eadem  
apponere oportet. 13 Quia vero huic  
*affirmationi*, Omne est animal iustum,  
contraria est negatio significans, nullum  
animal esse iustum : has perspicuum est  
nunquam fore simul veras, nec in eodem  
his vero oppositae, erunt aliquando *simul*  
*verae*: ut, non omne est animal iustum, &c.,  
est aliquid animal iustum. Sequuntur  
autem haec: illam quidem, Omnis homo  
non iustus est, haec, Nullus est homo iu-  
stus; hanc vero, Est non omnis homo non  
iustus, sequitur opposita, nempe, Est ali-  
E quis homo iustus : neceſſe est enim esse  
aliquem.

14 Perspicuum autem est, in singularibus si interrogatus verè negat, verè etiam affirmari: velut, *Est* ne Socrates sapiens? non. Socrates igitur *est* non sapiens. In vniuersalibus autem non *est* vera *affirmatio*, quæ similiter dicitur: vera autem *est* negatio: ut, *Est* ne omnis homo sapiens? non. ergo omnis homo *est* non sapiens.

hoc enim falsum est. sed hoc, non omnis igitur homo est sapiens, est verum. hæc autem est opposita: illa vero, contraria.

15 Quæ autem sunt oppositæ secundum infinita nomina & verba; qualia sunt, non homo, & non iustus; quasi negationes absque nomine & verbo videri possunt. non sunt tamen: quia semper necesse est, veram vel falsam esse negationem: at qui dixit non homo, non magis quam qui dixit homo, imo minus vere vel falso dixit, nisi quid addatur. 16 Hoc vero *affatum*, est omnis non homo iustus, non idem significat quod aliqua ex superioribus illis *enunciationibus*. sed neque huic opposita, nempe, non est omnis non homo iustus. Hoc autem pronunciatum, omnis est non iustus non homo, &, nullus est iustus non homo, idem significant.

17 Transposita autem nomina & verba idem significant: velut, est albus homo, est homo albus: nisi enim hoc ita sit, eiusdem erunt plures negationes: sed ostensum est unam esse unius. huius enim *enunciationis*, est albus homo, negatio est, non est albus homo: huius vero, est homo albus; nisi sit eadem cum illa *enunciatione*, est albus homo; negatio erit, aut, non est non homo albus, aut, non est homo albus: sed altera est negatio huius, est non homo albus: altera huius, est albus homo: quare duæ erunt unius. Transposito igitur nomine & verbo, eadem fieri affirmationem & negationem, manifestum est.

### De enunciationum coniunctione, ac diuisione..

### Cap. XI.

- 1 ¶ *Protheoria*, De enunciatione una, vel pluribus. 2 *Corollarium primum de interrogazione non una*. 3 *Corollarium alterum de interrogazione separatrix*. *Quæstio*. 4 ¶ *De compositione attributorum* 5 *Fundamentum questionis*. 6 *Responsio*, prima, 7 & secunda pars. 8 ¶ *De diuisione attributorum coniunctionorum*. *Quæstio*. 9 *Responsio prior*. 10 *Emendatio* 11 *Responsio posterior*. 12 *De non ente*.

**V** Num autem de multis, aut multa de uno affirmare & negare, nisi unum quidpiam sit quod ex multis illis declaratur, non est affirmatio una, nec negatio una. Unum dico, non si nomen unum sit impositum multis rebus, nec fiat unum quidpiam ex illis: ut homo fortasse est & animal, & bipes, & cicur: sed unum quiddam ex his sit. ex albo autem, & homine, & ambulare, non sit unum. quatenec si unum quidpiam de his aliquis affirmet, est una affirmatio; sed vox quidem una, affirmaciones autem multæ: nec si hæc de uno affirmet: sed similiter sunt multæ affirmaciones.

Tom. I.

A τέργηδ. ψειδος διλατητης, & πᾶς ἀρχαὶ οὐδεποσ σοφὸς, διγνός αὐτη δε γέ βετο λι αντίκειται, σκείνητη η σεμνά. 15 Ai δε καταστάσια αντίκειται ονόματα καὶ ρήματα οἷς θεοὶ τῷ μὴ οὐδεποσ, καὶ μὴ δίκαιος, οὐστος θεοτάσιος ἀριθμοὶ ονόματος & ρήματος διξαγεῖ αὐτὸν. Καὶ εἰσὶ δε. δεὶ γέροντας αληθεύδητη λι θεούδεσι, τῶν θεοφασιν οὐδὲ εἰπών, Καὶ οὐδεποσ, οὐδὲν μᾶλλον τῷ εἰπόντος οὐδεποσ, διλατητης & ηπον ηλιθεύδητη, η επιθυμητη, έπει μη τη περιφερεῖ. 16 Συμφένει δε το, έστι πᾶς οὐδεποσ δίκαιος, Κατέδε μιαὶ σκείνων Τεύχη. Κατέδε η αντίκειται Τεύχη, η, Καὶ έστι πᾶς οὐδεποσ δίκαιος. Το δε, πᾶς & δίκαιος οὐδεποσ, τῷ, Κατέδε δίκαιος οὐδεποσ, Τεύχην συμφένει.

B 17 Μεταπτίθεμνα δε τὰ ονόματα καὶ τὰ ρήματα, Τεύχη συμφένει οἷς, έστι λαβυρίος οὐδεποσ, έστιν οὐδεποσ λαβυρίος. Εἰ γέ μη τῷ δει, τῷ αὐτῷ πλείοντος έσοττη θεοφασιος. Διλατητης λαβυρίος, οὗτοι μιαὶ μιαῖς τῷ μὴ γέ, έστι λαβυρίος οὐδεποσ, έστι λαβυρίος οὐδεποσ, η Το, Καὶ έστιν οὐδεποσ λαβυρίος. Διλατητης η έτερη δε, τῷ, έστι λαβυρίος οὐδεποσ. οὐτε έσοττη δύο μιαῖς. οὗτοι μηδὲν μεταπτίθεμνοι τῷ ονόματος & τῷ ρήματος, η αὐτη γέ καταφασιος, & θεοφασιος, δηλοῦ.